
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 139Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

A empresa RONDOBEL SERVIÇOS FLORESTAIS EIRELI 
Inscrita no CNPJ 03.431.797/0005-01, Torna Público que requereu à SE-
MAS/PA, a LICENÇA AMBIENTAL, através do processo 2018/46805.

Protocolo: 450103

O.T. DE SOUZA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI 
CNPJ 22.608.433/0001-67 

Torna público que recebeu a Licença de Operação nº 13/2019 da SECRE-
TARIA DE MEIO AMBIENTA DE ANAPÚ, ANAPÚ/PA.

Protocolo: 450119

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

A Câmara Municipal, pessoa jurídica de direito público CNPJ n° 07.396020/0001-
72, através do presente. Torna público que por ato da Autoridade Com-
petente a Senhor Mario Henrique Alves da Silva, decide, RESCINDIR o 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20190001, de 17/01/2019, referente a 
Inexigibilidade nº 6/2019-0001, fi rmado com a empresa Equipe Contabili-
dade e Consultoria SS-TDA, CNPJ sob o n° 00.870.893/0001-26, que tem 
por objeto Contratação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil 
com especialidade em Contabilidade Pública, para atender às necessida-
des da Câmara Municipal.

Protocolo: 450134

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Gabinete da Presidência

Referência: Julgamento de Contas.                                       
Exercícios: 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010.

DESPACHO CONJUNTO
Tendo em vista o recebimento dos pareceres prévios encaminhados pelo 
Tribunal de Contas dos Municípios do Pará (TCM-PA) a esta Casa de Leis, 
referente a apreciação das contas do ex-gestor, Sr. Bersajone Moura, cor-
respondente aos exercícios 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010, bem 
como a apresentação em plenário para conhecimento de todos e, ainda, 
considerando o disposto no art. 96, caput, do Regimento Interno da Câ-
mara de Vereadores de Novo Repartimento, DETERMINO:
1. Remessa de cópia da Resolução e parecer prévio do Tribunal de Contas 
a todos os Edis desta Casa, fi cando desde já consignado o direito de qual-
quer parlamentar em extrair cópia integral dos autos junto à Secretaria 
Geral, vedada a carga em razão da quantidade de laudas em cada pro-
cesso e o número de parlamentares integrantes deste Poder Legislativo;
2. Remessa dos processos à Comissão de Orçamentos e Finanças, que 
terá trinta dias para apresentar ao Plenário relatório e voto, acompanhado 
de projeto de decreto legislativo pela aprovação ou rejeição das contas;
3. Notifi cação do(a) ex-gestor(a) para ciência da instauração do presente 
procedimento, informando-lhe a possibilidade de acompanhamento em 
todas as fases do processo administrativo;
4. SOBRESTAMENTO do feito durante o período de recesso legislativo, que 
compreende o período de 01 de julho a 31 de julho de 2019, sendo que o 
prazo para a Comissão de Orçamentos e Finanças apresentar ao Plenário 
seu pronunciamento, acompanhado de projeto de decreto legislativo pela 
aprovação ou rejeição das contas, voltará a transcorrer a partir do dia 01 
de agosto de 2019.

Novo Repartimento-PA, 02 de julho de 2019.
Alan Soares Lopes

Presidente da Câmara de Vereadores
de Novo Repartimento-PA

Protocolo: 450126

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
EAGLE COMERCIO, IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO DE MINERAIS LTDA 
CNPJ: 32.606.058/0001-70 

Torna público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA Licença de Operação no dia 04/06/2019 para 
a atividade de Pesquisa Mineral com Lavra Experimental de Manganês, 
localizada na Vila Capistrano de Abreu, s/n no município de Marabá/PA, 
através do processo nº 22789/2019.

Protocolo: 450111

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
GUARÁ ACQUA PARK LTDA - ME 

Com CNPJ nº 10.638.730/0001-76 e INSCRIÇÃO ESTAUDAL Nº 15.282.913-0, 
torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Santa Izabel do Pará - SEMMA/Santa Izabel, a LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO (LO) para PARQUE TEMÁTICO/DIVERSÃO com o endereço RODOVIA 
BR 316, KM 52, ZONA RURAL, através do processo Nº 019/2019, e lhe foi 
concedia a LO Nº 025/2019.

Protocolo: 450101

SEST SENAT
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de
Profi ssionais para atuar em Marabá/PA:
Fisioterapeuta - código nº 372/19
Auxiliar de Saúde Bucal - código nº 461/19
Odontólogo - código nº 567/19
Técnico de Compras - código - nº 915/19
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico www.sestsenat.org.
br (opção: “Vagas”),  durante o período de inscrições, que será de:
Código nº 372/19 - 08/07 a 19/07/2019

Código nº 461/19 -  08/07 a 19/07/2019
Código nº 567/19 - 08/07 a 19/07/2019
Código nº 915/19 - 08/07 a 19/07/2019
Os processos seletivos terão as seguintes etapas: avaliação de conheci-
mentos específi cos (objetiva e discursiva), avaliação documental e entre-
vista fi nal.

Protocolo: 450130

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
SENAT- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de
Auxiliar de Serviços Gerais para atuar em Paragominas/PA.
Comunicado de Abertura de Processo Seletivo -  Nº 158/19.
Mais informações serão disponibilizadas no endereço eletrônico: http://
www.sestsenat.org.br/vagas durante o período de inscrição que será de 
08/07 a 15/07/2019.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos (objetiva), avaliação documental e entrevista fi nal.

Protocolo: 450105

PARA TIMBER AGROFLORESTAL LTDA - EPP
CNPJ 18.776.230/0001-02, 

Torna público que recebeu a  LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 09/2019 SECTE-
MA, Desdobro de Madeira e Porto de apoio, Mojú/PA.

Protocolo: 450122

A CONSTRUTORA FBL 
Por meio de sua Proprietária, a empresa Laudissi & Laudissi LTDA, CNPJ 
32.434.228/0001-88, a fi m de dar cumprimento no que determina termos 
da resolução CONAMA n° 006, 24 de janeiro de 1986, vem tornar públi-
co que recebeu da secretaria Municipal de meio ambiente- SEMMA, do 
Município de Santana do Araguaia-PA a sua Licença de Instalação-LI, N°. 
001/2019, que tramitou sob Processo N°. 100/2019, para a atividade de 
Obras de Urbanização- Ruas, Praças, Calçadas.

Protocolo: 450114

ALUNOS DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD PARECER 303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 
13 DE OUTUBRO DE 2016. Concluíram 15 de dezembro de 2016.
ELIANE SANTANA DA SILVA-INEP 1516873
MINEZ ALVES DOS SANTOS-INEP 1516873
FRANCINELMA MATOS DE ANDRADE-INEP 1516873

Protocolo: 450100

ALUNOS DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD PARECER 303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 
13 DE OUTUBRO DE 2016. Concluíram 01 de JUNHO  de 2019.
WELLINGTON NASCIMENTO SOUZA-INEP 1516873
MARCELUS DAWISON ARGENTIN-INEP 1516873
JULIA RODRIGUES DOS SANTOS-INEP 1516873
KARINA CARVALHO CIRINO-INEP 1516873

Protocolo: 450099

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
SENAT- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de
Profi ssionais para atuar em Paragominas/PA:
Instrutor de Esportes - código nº 159/19
Instrutor - código nº 505/19
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico www.sestsenat.org.
br (opção: “Vagas”),  durante o período de inscrições, que será de
Código nº 159/19 - 08/07 a 19/07/2019
Código nº 505/19 - 08/07 a 19/07/2019
Os processos seletivos terão as seguintes etapas: avaliação de conheci-
mentos específi cos (objetiva e discursiva), avaliação documental e entre-
vista fi nal.

Protocolo: 450107

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Santo Antonio do Tauá, torna publico aos in-
teressados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço, conforme informações seguintes: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2019, do tipo Menor Preço. Para Contratação de pessoa física 
ou jurídica para prestação de serviços de locação de veículo automotivo, 
com ar-condicionado, de fabricação não superior a 05 (cinco) anos, com 
04 (quatro) portas, com capacidade para transporte de 05 (cinco) pas-
sageiros, sem motorista, com quilometragem livre, para atender as ne-
cessidades da Câmara Municipal de Santa Antonio do Tauá/PA. Abertura: 
18/07/2019, às 10:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019, do tipo Menor Preço. Para Aqui-
sição de combustíveis destinados a manutenção dos veículos a disposição 
da Câmara Municipal de Santo Antonio do Tauá/PA. Abertura: 18/07/2019, 
às 14:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sala de Licitações, sito à Rua: Gaspar Lira, nº 730, Centro - CEP 68.786-
000 - Santo Antonio do Tauá/Pa, no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda 
a sexta. Informações (91) 3775-1229 / E-mail: camaracmsat@hotmai.com. 
Felipe Gabriel Correa Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 450137


